
O osebno dohodninskem 
davku in o „priznalnicah" za 

njegovo odmero. 
(Piše drž. in dež. posl. Fr. Pišek). 

III. 
Kaj se v „priznalnlci"' za odmero osebno-dohodnin­

skega davka ne more odpisati? 
1* Kupne svote za povečanje ali arondiranje po­

sesti, če se s tem posestvo tudi izdatno izboljša. — 
Vzgled: Posestnik kupi njivo, travnik ali gozd, in si­
cer radi tega, ker leži dotična parcela poleg njego­
ve, ali pa ker si hoče s tem izboljšati posest in mu 
bo mogoče rediti več živine. 

2. Zneski, s katerimi se plačajo dolgovi.. 
3* Vsi stroški, oziroma izdatki, kateri se pora­

bijo za lastno osebo, kakor tudi za družino, ženo in 
otroke, to je: za hrano, pijačo, stanovanje, kurjavo, 
luč, hišno opravo, kuhinjsko opravo, obleko i. dr. 
Ravno tako se ne morejo odbiti izdatki za zdrajvnika, 
stroški za časa bolezni, za zdravila, in pogrebni 
stroški* Hrana in plača stalnim delavcem se pa mo­
re, kakor poprej povedano, odračuniti* 

D o v o l j e n o d p i s I z o z i r a n a d r u ž i n o . 
Ce ima posestnik več kot 2 nepreskrbljena otro­

ka, tedaj se sme za druge otroke za vsakega ena 
dvajsetina od Čistega dohodka odpisati* Vzemimo vz­
gled: Posestnik Kopriva ima 1*400 K čistega dohod­
ka, pa 6 nepreskrbljenih otrok; on sme torej za 4 ot­
roke za vsakega eno dvajsetino ali za vse 4 vkup e­
no petino od 1.400 K, to je 280 K, odtegniti, in ker 
mu ostane potem samo 1.120 K čistega dohodka, je 
vsled tega davka prost. 

Izpolnujte priznalnice pravilno in pravočasno! 
Pri napovedbi za odmero dohodninskega davka 

se v priznalnici pa ravno navedene postavno dopust­
pe odpise dostikrat ne ozira in zato se jih mnogo 
prepozno pritožuje, da morajo plačevati osebno dohod­
nino, kar se ne bi zgodilo, če bi bili priznalnico pra­
vilno izpolnili* Posestnik, ki svojo priznalnico tako 
izpolni, da odstrani vse postavno dovoljene svote od 
Čistega dohodka, s tem ne stori državi nobene kri­
vice, ker se poslužuje svoje pravice, ki mu jo daje 
postava. Prepričap sem, da je pri nas zelo malo 
posestnikov, ki bi imeli 1.200 kron Čistega dohodka 
po odbitku postavno določenih izdatkov* Nobenemu ni 
treba svojih dohodkov zamolčati, pač pa naj vsak vse 
izdatke, ki se po postavi smejo in morajo od Čistega do­
hodka odpisati, v priznalnici navede* 

Svetujem vam tudi, dragi kmetje, da se 'J­­v:i­
natančno Časa, določenega za vlogo izpolnjenil 
znalnic ali rekurzov. Dostikrat se slišijo pritožb 
davčne oblasti prestrogo postopajo, Če se predj 
čas zamudi in priznalnica prepozno vloži; ra1 

ozirom na zamujeni čas se odbije največ rekurz 
se morajo plačevati previsoke davčne svote* 

Sicer je bil v državnem zboru stavljen pred­
log, da se naj s prepozno vloženimi prlznajnicami 
milejše postopa, ker davčne oblasti temeljne paragra­
fe 42 in 213 postave o osebno­dohodninskem davku 
prestrogo izpolnjujejo. Doslej ta predlog še ni imel 
uspeha. Dokler torej bodisi postavodajjalnim bodisi 
naredbenim potom ne dosežemo teh olajšav, veleva 
vsakemu lastna korist, da pravočasno, to je Še ta 
mesec, priznalnico pravilno izpolni ter odpošlje. 

Še nekaj opomb in nasvetov, ki se naj upoštevajo. 
Razen davčne oblasti, katera odmerja osebno­

dohodninski davek, obstoji tudi 
a) cenilna komisija in 
b) prizivna komisija. 
Število članov komisije določa finančni mini­

ster. Polovico članov volijo zadevni davkoplačevalci 
v okraju, drugo polovico Članov imenuje finančni mi­
nister. Želimo in tudi pričakujemo, da se v komisijo 
za osebno­dohodninski davek volijo, oziroma pošljejo 
možje, ki so nam pravični ter poznajo naše razmere. 

Ravno, ko to danes, dne 28, decembra, pišem, se 
objavlja v listih, da je včeraj, dne 27. decembra iz­
dalo finančno ministrstvo sledečo važno odredbo gle­
de napovedi osebne dohodnine: 

Odredilo je namreč, naj se vložijo napovedi do 
15. marca mesto do konca meseca januarja. Vlada ra­
čuna namreč s tem, da se izvede reforma (izpremem­
ba) osebno­dohodninskega davka in da se dovoli po­
miloščenje za davčne p istopke, Dosedaj se je vršila 
napoved tako, da se je napovedal povprečni dohodek 
zadnjih treh let; odslej se bo napovedal samo z a d ­
ii j e g a 1 e t a dohodek. 

Iz navedenih navodil se je lahko mnogo naših 
kmečkih posestnikov prepričalo, da če bi bili priznal­
nice pravilno izpolnili in vse postavno dopuščene iz­
datke odpisali, bi bili vsakega osebno­dohodninskega 
davka prosti, 

Ce bi se pa pripetili slujčaji, da bi se davčne 
oblasti na opravičene slučaje ne ozirale, naj vloži 
vsak v teku 30 dni priziv, k a t e r i j e k o l e k a p r o s t . 
Kako se naj delajo prizivi, je »Slovenski Gospodar" 
že objavil v 30. številki dne 25, julija 1912. 

Davčni nastavki. 
Kakor določa § 172 znaša osebno-dohodninski davek 

vsako leto: 
vrst* od K do K vrsta od K do K 

1 1200­1250 K 7 2 9 1800­1900 K 16 8 
2 1250—1300 „ 80 10 1900­2000 „ 18 4 
3 1300­1350 , 8­8 11 2000—2200 , 200 
4 1860—1400 „ 9 6 12 2200­2400 „ 24 0 
5 1400­1500 , 108 13 2400—2600 „ 28 0 
6 1500—16(0 „ 12 0 14 2600­2800 „ 310 
7 1600—17(0 „ 13­6 15 2800­3000 „ H6 0 
8 1700—1800 „ 152 20 3800—4000 „ 60­0 


